R E Q U E R I M E N T O  Nº. 698
SESSÃO ORDINÁRIA DE 01/9/2008
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a importância da existência dos telefones públicos nos mais variados lugares públicos como rodoviárias, ruas de comércio e ruas com grande fluxo de pessoas;

CONSIDERANDO que, apesar do vandalismo e com o aumento dos telefones celulares, os telefones públicos estão resistindo ao tempo pela importância social que têm;

 CONSIDERANDO que em alguns pontos de Botucatu existem telefones públicos que não sofreram atos de vandalismo, mas não funcionam por problemas de defeito técnico,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado a TELEFONICA, solicitando que seja feito o reparo no telefone público situado na esquina das Ruas Capitão José Paes de Almeida com Pedro Amando de Barros, no Bairro Alto, em frente ao bar do Ângelo, que inclusive é fornecedor de cartão para o telefone público, para que a população tenha mais uma opção de comunicação e comodidade neste local da cidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 01 de setembro de 2008.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT